- Abu Thalib al-Makki, *Qauth al-Qulub*, Cairo: Dar al-halabi, t.th.
- Ahmad Mubarak, *Psikologi Qur'ani*, Jakarta: Pustaka Firdaus, 2001
- Al-Gazali, *Ihya 'Ulum ad-Din*, Beirut: Dar Ma'rifah, 1990
- Ar-Raghib al-Ashfahani, *Mufradât al-Fâdz al-Quran*, edisi. Shafwan Adnan Dawudi, Damsykus: Dar al-Qalam, 1992 M/1412 H
- Hamka Hasan, "Hakikat Sabar dalam Al-Qur'an (Kajian Tematik dalam Surah al-Baqarah)", dalam *Jurnal Bimas Islam*, Vol. 6 No. 2, 2013, h. 215, 232.
- Ibn Faris, *Mu'jam Maqâ'yîs al-Lughah*, Beirut: Dar al-Fikr, t.th
- Ibnu al-Qayyim Al-Jauziyyah, alihbahasa oleh A.M. Halim *'Uddatu Ash-Shabirin wa Ibn Qayyim, Madarij as-Salikin*, Cairo: Dar Salam, t.th
- Muhammad Fuad Abdul Baqi, *al-Mu'jam al-Mufahras li Alfadz al-Qur'an al-Karim*, Cairo: Dar al-hadits, 1364
- Quraish Shihab, *Tafsir al-Amanah*, Indonesia: Pustaka Kartini, 1992 M/1413 H
- Subandi, Sabar: Sebuah Konsep Psikologi, Fakultas Psikologi, Universitas Gadjah Mada dalam *Jurnal Psikologi*, Volume 38, No. 2, Desember 2011: 215 – 227
- Ririn Anggreini, Sulis Mariyanti, "Hubungan Antara Kontrol Diri dan Perilaku Konsumtif Mahasiswi Universitas Esa Unggul", dalam *jurnal Psikologi*, Vol.